Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов четвертого созыва

(двадцать пятая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 22 июня 2012 года
	№ 152

О внесении изменений в решение Собрания депутатов «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»

С целью приведения решения Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 апреля 2010 года №37 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Собрание депутатов решает:

1.
Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 апреля 2010 года №37 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», следующие изменения:
1.1.
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.».

2.
Внести в Положение «О порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 22 апреля 2010 года №37, следующие изменения:
2.1.
пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Конференция, проводимая по инициативе Собрания депутатов или главы муниципального образования, назначается соответственно решением Собрания депутатов или постановлением главы муниципального образования.».

2.2.
пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Собрание депутатов на ближайшей сессии, но не позднее чем через 60 дней со дня поступления соответствующего уведомления, принимает решение о назначении проведения Конференции либо об отказе в назначении ее проведения.».

2.3.
пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. В течение 20 дней со дня вынесения решения или постановления о назначении проведения Конференции Комиссия составляет списки участников собраний по выборам делегатов Конференции (далее – собрание). Участниками собрания могут быть жители территории, в пределах которой проводится Конференция, достигшие восемнадцатилетнего возраста.».

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

П.Я. Цуркан
Глава муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

С.Е. Омегова
011206221520.doc